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امور کشور 
کرات نیست معطل مذا

ینی  سازنده  ضرورت نقش آفر
ی اتمی در توافق هسته ای  انس انرژ ژ آ

  مواضع متضاد ویتکاف به

 روند مذاکرات کمکی نمی کند

مقابله با 
۱۰۱ هزار حمله سایبری 

در زمستان ۱۴۰۳

وزیر امور خارجه:

تازه ترین گزارش آماری و تحلیلی حملات DDoS علیه 
زیرساخت های کشور منتشر شد

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت:

14041404 برنامه های هلال احمربرنامه های هلال احمر  برایبرای حج  حج 
  پرستار داوطلب هلال

ناجی نیکای 22 ماهه
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گزیده  

توصیه های بهداشتی برای مواجهه با 
ک گرد و خا

پدیده گرد و غبار می تواند تهدیدی برای سلامتی افرادی که در مواجهه 
که از مهم ترین اثرات و پیامدهای ایجاد شده  با آن قرار دارند، باشد 
توسط گرد و غبار است.افزایش غلظت ذرات معلق قابل تنفس در هوا به 
دنبال پدیده گرد و غبار می تواند باعث تشدید بیماری های قلبی عروقی 
و تنفسی در افراد، کاهش عمق دید و افزایش احتمال حوادث از جمله 
حوادث رانندگی شود، همچنین، این پدیده می تواند باعث اختلال در 
فعالیت های اجتماعی، حمل و نقل و در نهایت تعطیلی مدارس و ادارات 
شود.ذراتی که به دلیل پدیده گرد و غبار ایجاد می شوند، می توانند علاوه 
بر محل ایجاد آن که در مناطق خشک و نیمه خشک است، توسط جریان 
باد حرکت کرده و به مسافت های دوردست انتقال یابند، این وضعیت به 
خصوص برای ذرات ریزتر که مدت زمان بیشتری می توانند در هوا معلق 

باشند...
صفحه 5

گر کارنکنم و اثری از خودم به جای نگذارم  ا
می میرم!

موسیقی  درعرصه  پرسابقه  هنرمندان  از  یکی  احتشامی  سامان 
محضر  از  بهره گیری  با  که  هنرمند  این  شمارمی رود.  به  معاصر 
هنرمندان پیشکسوتی چون جواد معروفی، محمد سریر و اسماعیل 
گیری پیانو را  امین موید وارد عرصه موسیقی شده؛ از سن کودکی فرا
شروع کرد و دراین رشته چندان خوش درخشید که به گفته خودش، 
تدریس پیانو را از سن شانزده سالگی آغاز کرد و به دنبال آن توانست 
در جشنواره های مختلفی حضور یابد؛ به طوری که در سال 1368 
کانون پرورش فکری  موفق شد دیپلم افتخار جشنواره موسیقی 
کودکان ونوجوانان را دریافت کند و طی سال های 70تا 74، با کسب 
کلاسیک، برنده لوح زرین و لوح تقدیر  مقام اول در رشته پیانوی 
جشنواره موسیقی فجر شود. »باغ به باغ«، »بهشت من«، »باغ 
کهنه های همیشه نو«، “آنا درباغ”، “راز باغ” و »همایون  رویاها«، 

های همایون« شماری از آلبوم های...
صفحه 8

پزشکیان در جلسه ارتقای کیفی نظام آموزشی :

اصلاح روش های آموزش باید معطوف به نیازهای آینده کشور انجام شود
دیوان به صدور آرای متعارض پایان داد

»آتش نشانی« جزو مشاغل سخت و زیان آور ماند
هیات عمومی دیوان عدالت اداری با صدور رأی وحدت  رویه به 
صدور آرای متعارض پایان داد و شغل آتش نشانی را در شمار مشاغل 
سخت و زیان آور قرار داد.قانونگذار برای کسانی که در مشاغل سخت 
و زیان آور اشتغال به کار دارند به دلیل تحمل فشارهای روحی و روانی و 
آثار و پیامدهای زیانبار و آسیب های جسمی ناشی از اشتغال به کارهای 
سخت و زیان آور تمهیدات و مزایایی درنظر گرفته است به نحوی که با 
داشتن ۲0 سال سابقه مستمر بدون شرط سنی امکان بهره مندی از 
مزایای بازنشستگی را دارند.همچنین شاغلان این دسته کسب و کارها 
باید روزی 6 ساعت و هفته ای 36 ساعت کار کنند و اضافه کاری درباره 

مشاغل سخت و زیان آور ممنوع است.
کارگران معدن و استخراج، رانندگان وسایل سنگین، کارگران صنایع 
شیمیایی، کارگران کشاورزی،کارگران نفت و گاز و ساختمان، کارگران پل 
و تونل، کارگران در محیط های با آلودگی صوتی بالا،کارگران صنایع فولاد 
و ذوب فلزات،کارگران خدمات بهداشتی،کارگران در معرض اشعه رادیو 
کتیو،کارگران خدمات شهری،کارگران آتش نشانی و خبرنگاران بخشی  ا
از مشاغل سخت و زیان آور به شمار می روند.در روزهای اخیر و به دنبال 
صدور آرای متعارض از سوی برخی از شعب دیوان عدالت اداری در 
خصوص ماهیت شغل آتش نشانی و اینکه آیا این شغل در زمره مشاغل 
سخت و زیان آور قرار می گیرد یا خیر، موضوع جهت بررسی و رفع تعارض 
به هیات عمومی ارجاع شد که پس از بررسی مستندات و استماع نظرات، 

کثریت آرا تعارض را محرز دانست. هیات عمومی دیوان عدالت با ا
کار در آتش نشانی،حفر قنات و چاه،  کار در معادن،  در حال حاضر 
کارهای مرتبط با کوره های مذاب، عملیات مربوط به جمع آوری و دفن 
کم بر محیط بر سیستم  زباله ها، کار در فضاهایی که ارتعاشات صوتی حا
کارهای مرتبط با سمپاشی و ضدعفونی  شنوایی آسیب رسان است، 
کردن،کار غواصی که تحت فشار غیرطبیعی محیط باشد و کارهایی که 
کتیو هستند از جمله مشاغل سخت و زیان آور  در معرض تشعشات رادیوا

به شمار می روند.
ثبت  آور جهت  زیان  و  بازنشستگی در مشاغل سخت  متقاضیان 
درخواست و بارگذاری مدارک و مستندات خود می توانند به سامانه 
مشاغل سخت و زیان آور وزارت کار به نشانیsrk.mcls.gov.ir مراجعه و 

اقدام کنند.

جزئیات تعرفه گمرکی واردات موبایل
 در سال ۱۴۰۴ اعلام شد

گمرک جمهوری اسلامی ایران »موضوع احکام قانون بودجه سال 
1404 کل کشور« را به کلیه گمرکات اجرایی کشور، جهت اجرا در سال 1404 
ابلاغ کرد.طبق آنچه که در بند 3 این ابلاغیه آمده است،نرخ حقوق 
گمرکی واردات گوشی های همراه خارجی با قیمت بین 600 تا 1000 یورو،   
1۵ درصد )1۵%( و نسبت به قیمت مازاد بر 1000 یورو، 30 درصد )%30( 
کید شده که واردات این کالاها از طریق  تعیین شده است.همچنین تا

مناطق آزاد تجاری و صنعتی، مشمول این حکم می شود.

خبر روزاخبار کوتاه

ساختار  از  باید  اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس 
آموزشی فعلی فاصله بگیریم و روش های آموزش 
آموزش  روش های  اصلاح  گفت:  کنیم،  اصلاح  را 
و  انجام  کشور  آینده  نیازهای  به  معطوف  باید 
آینده  نیازهای  تامین  به  معطوف  دانش آموزان 

کشور تربیت شوند.
کیفی  »ارتقای  جلسه  در  پزشکیان  مسعود   
نظام آموزشی«، با اشاره به اهمیت و جایگاه توسعه 
عدالت آموزشی و ارتقای کیفیت آموزش با مشارکت 
مردم، در برنامه های دولت وفاق ملی، گفت: برای 
رسیدن به این اهداف باید مردم را به صحنه آورد؛ 
برنامه  اجرای  موفقیت  ضامن  مردم  مشارکت 
دولت در زمینه آموزش و پرورش است. وقتی مردم 
آموزشی  بیایند و در توسعه فضاهای  به صحنه 
این طرح ها احساس  به  کنند، نسبت  مشارکت 

مالکیت خواهند داشت.
رئیس جمهور افزود: دولت چهاردهم به دنبال 
جذب مشارکت اقشار مختلف مردم در مسیر حل 
مشکلات نظام آموزش و پرورش است و در این راستا 
زمینه مشارکت برای مردم فراهم بوده و میدان برای 

همه باز است.
طرح های  اجرای  اهمیت  درباره  پزشکیان 
مرتبط با توسعه فضاهای آموزشی، طبق برنامه 
پیش بینی شده، تصریح کرد: باید یک مرکز رصد 
ایجاد شده و گزارش های دقیق و منظم از میزان 
پیشرفت در ساخت مدارس در هر استان و نیازهای 
هر دستگاه در این راستا از طریق این مرکز رصد 
در اختیار دولت قرار گیرد. مدارس باید در همان 
شوند،  ساخته  هست،  نیاز  آن  به  که  محله ای 

که از آن  نه اینکه مدرسه در مکانی ساخته شود 
محله فاصله داشته و دانش آموزان برای رفت و آمد 

مشکل داشته باشند.
کارشناسان،  از  تیمی  افزود:  جمهور  رئیس 
مشخص  را  کلاس ها  برای  لازم  استانداردهای 
تجهیزات  تامین  و  کلاس ها  چینش  تا  می کنند 
مورد نیاز آموزش های نوین و به روز دانش آموزان 

براساس آن استانداردها انجام شود.
پزشکیان همچنین با اشاره به اهمیت اصلاح 
در  آموزش  کیفیت  ارتقای  و  آموزشی  روش های 
کید کرد: باید درباره روش ها و ابزارهای  مدارس، تا
و  برگزار  بیشتری  جلسات  آموزش  کیفی  ارتقای 
بررسی شود.  الگوهای موجود در جهان  برترین 
براساس  باید  مدارس  در  نوین  آموزش های 
الگوهای حل مسئله، کار تیمی و تقسیم مسئولیت 

ارائه شود تا توانمندی دانش آموزان را ارتقا دهد.
رئیس جمهور اضافه کرد: باید تفکر سیستمی 
کار تیمی را به دانش آموزان آموزش  و توانمندی 
دهیم، زیرا در کار گروهی است که توانمندی همه 
دانش آموزان ارتقا خواهد یافت. وقتی دانش آموز 
براساس الگوی حل مسئله تربیت شود، به کشور 
پایبندی بیشتری خواهد داشت و به جای اینکه به 
فکر مهاجرت باشد، به دنبال حل مشکلات کشور 
خواهد بود. به هر حال این دانش آموزان هستند 
گر آنها را مسئله  که آینده این کشور را می سازند و ا
کنیم، مشکلات  محور، صادق و درستکار تربیت 

کشور را حل خواهند کرد.
پزشکیان با اشاره به اهمیت عدالت آموزشی، 
کیفی آموزشی در  کرد: نباید اختلاف  خاطرنشان 

مدارس ما موجب ایجاد نابرابری و تبعیض بین 
آموزشی  امکانات  باید  بلکه  شود،  دانش آموزان 
برابری در اختیار همه دانش آموزان کشور قرار گیرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه اصلاح روش های 
آموزش باید معطوف به نیازهای آینده کشور انجام 
گفت: برای اینکه دانش آموزان را معطوف  شود، 
به  کنیم،  تربیت  کشور  آینده  نیازهای  تامین  به 
مطالعه تطبیقی نیاز داریم. باید از ظرفیت علمی 
آنها  تا  بگیریم،  بهره  دانشگاهیان  و  دانشگاه ها 
و  مطالب  نوع  آموزشی،  روش های  اصلاح  برای 
مهارت های آموزشی مناسب در مسیر رفع نیازها و 

، ایده ارائه کنند. حل مشکلات کشور
کید کرد: ما باید از ساختار آموزشی  پزشکیان تا
گرفته و روش های آموزش را اصلاح  فعلی فاصله 
کنیم. برای رسیدن به این هدف باید از ابزارهای 
در  را  دانش آموزان  و  برده  بهره  آموزشی  نوین 
رشته های مورد نیاز کشور تربیت کنیم. همچنین 
آموزش ها در هر منطقه ای باید براساس نیازهای 
همان منطقه ارائه شود، تا نیروهای انسانی در هر 
آموزش  خود  منطقه  نیازهای  براساس  منطقه، 
ببینند؛ عدالت این است که هر فرد در منطقه خود 

رشد کند.
در این جلسه نمایندگان دستگاه های مختلف 
برنامه های طراحی و اجرا شده از سوی دستگاه 
متبوع خود در زمینه توسعه فضاهای آموزشی، 
ارتقای کیفیت آموزش، جذب مشارکت گروه های 
توانمندی  ارتقای  خیرین،  و  جهادی  مردمی، 
معلمان و الگوهای اصلاح روش آموزشی را ارائه 

دادند.

ساخت  احمر  هلال  سهاجیسای  مجموعه 
عصاره های خشک برای تولید دارو و مکمل های 
گیاهی را با همکاری شرکت های دانش بنیان کلید 
زد. شرکت کشت و صنعت فرآوری گیاهان دارویی 
سهاجیسا گسترش و تنوع تولید عصاره های مایع، 
روغنی و خشک گیاهی را در اولویت برنامه های 
خود قرار داده است و افزایش ظرفیت تولید و 
انعقاد تفاهم نامه با شرکت های دانش بنیان 
جهت انجام پروژه های تحقیقاتی از مهم ترین 

فعالیت های شرکت سها جیسا در سال جاری 
است.تولید عصاره های الکلی گل ختمی و پوست 
انار، اورهال و تعمیر دیگ بخار و ژنراتور  و سرویس 
دستگاه خشک کن بیندر شرکت، خرید و تحویل 
گیاهان دارویی شامل آویشن شیراز، زردچوبه، 
تولید عصاره خشک گل ساعتی، آنالیز شیمیایی و 
میکروبی عصاره های تولیدی و گیاهان خریداری 
شده توسط واحد آزمایشگاه، تولید عطر و ادکلن، 
همچنین تحقیق در خصوص راه اندازی واحد 

 آب آشامیدنی توسط واحد تحقیق و توسعه و 
راه اندازی خط بسته بندی سبزیجات خشک از 
اهم فعالیت های شرکت در فروردین ماه است.
سال  در  سهاجیسا  شرکت  مهم  برنامه های  از 
جاری گسترش همکاری مشترک با شرکت های 
کز علمی پژوهشی بوده است که  دانش بنیان و مرا
در راستای توسعه و ارتقای سطح کیفی محصولات 
موجود و تولید انواع عصاره های خشک برای تولید 

دارو و مکمل های گیاهی انجام شده است. 

سهاجیسا با همکاری شرکت های دانش بنیان کلید  زد 

ساخت عصاره های خشک برای تولید دارو و مکمل های گیاهی 

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر خبر داد

 گفت و گوی »شهروند« با  مرد 
 جوانی که دوربین مداربسته 

بیمارستان علیمرادیان نهاوند 
او را سر زبان ها انداخت

  ثبت نام ۸۳ هزار زائر برای حج  امســال                        حضور یک پزشــک بــرای معاینه هر ۵۵۰ زائر

  

  


